
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 5088/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

„Výstavba PZS km 28,870 (P1361) trati Březnice – Strakonice“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

Dobrý den, předkládáme dotazy k VZ: 

 

Dotaz č. 1: 

V technické zprávě PS 12-01-31 je uvedeno „Diagnostické informace pro udržující zaměstnance 

budou začleněny do elektronického stavědla v ŽST Blatna. V ŽST Blatná bude z tohoto důvodu 

nutná výměna adresného softwaru SZZ na JOP dispečera. Výměna softvéru bude probíhat ve 

výluce dopravní služby v nočních hodinách (0.00 – 3.00), aby se minimalizoval dopad na 

provoz.“ 

Ve výkazu výměr není uvedena položka pro úpravu ASW, žádáme o úpravu VV a doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 1:  
Položka byla doplněna do výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2: 

V technické zprávě PS 12-01-31 je uvedeno „Informace o stavech PZS budou přenášena po 

novém kabelu č. 801 na přejezd v km 28,552 a odsud po stávající kabelizaci do ŽST Blatná“. S 

ohledem na stávající kabelizaci, plánovaný rozsah výstavby nové kabelizace je nutno doplnit na 

PZS P1361 také přenosové a diagnostické zařízení pro přenos do ŽST Blatná. Tato položka není 

ve výkazu výměr uvedena, žádáme o doplnění a úpravu VV. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Diagnostika a přenosové zařízení závisí na typu zařízení PZS a je součástí položky Skříň logiky 

reléového přejezdového zařízení D+M.  

 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr PS 12-01-31 je uvedena položka č. 48 – Přijímač pro radiové ovládání 

přejezdu, v technické zprávě není zmíněno jeho využití. Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Rádiové ovládání na přejezdu nebude realizováno. Položka byla vymazána. 

 

Dotaz č. 4: 

Silové kabely CYKY 4x4 pro pohon závor dodávka/montáž/ukončení 

Odpověď na dotaz č. 4:  
Položka byla doplněna do výkazu výměr. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

 

Dotaz č. 5: 

V kabelovém schématu je podle nás více párových kabelů TCEKPFLEY než je vypočteno KMPA 

ve VV 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Soupis prací byl aktualizován podle kabelového schématu. Byly vymazány položky související 

s metalickým kabelem nad 12 párů (dodávka, zatažení, kab. forma). 

 

Dotaz č. 6: 

VV neobsahuje trubky HDPE dodávka/montáž/ukončení/koncovky/spojky/kalibrace/tlakování 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Položky byly doplněny do výkazu výměr. 

 

SO 12-10-01 Železniční svršek a spodek 

Dotaz č. 7: 

V projektové dokumentaci je na vrcholu trativodu plastová šachta Š1 DN400 – ve výkazu 

výměr ale tato položka chybí. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Do výkazu výměr byla přidána položka č. 894846. 

 

Dotaz č. 8: 

V projektové dokumentaci je uvedeno pročištění propustku v km 28,858 – ve výkazu výměr ale 

tato položka chybí. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Do výkazu výměr byla přidána položka č. 12932. 

 

Dotaz č. 9: 

V projektové dokumentaci je uvedena oprava spárování dlažeb na vtoku a výtoku propustku v 

km 28,858 – ve výkazu výměr ale tato položka chybí. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu 

výměr? 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Do výkazu výměr byla přidána položka č. 62845. 

 

Dotaz č. 10: 

Výkaz výměr obsahuje jen 2 sváry kolejnic (p.č.18). Není to na úsek 275 m málo? Opraví 

zadavatel výkaz výměr? 

Odpověď na dotaz č. 10: 

Položka byla opravena a přepočítána ze 2ks na 10ks. 

 

Dotaz č. 11: 

Výkaz výměr neobsahuje demontáž a zpětnou montáž přejezdové konstrukce P1360 a P1362 

při úpravě GPK. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 11: 

Přejezd P1362 byl zrušen, tato položka není nutná. Pro přejezd P1360 bude úprava GPK 

ukončena před tímto přejezdem, tak aby se do něj nemuselo zasahovat. 

 

Dotaz č. 12: 

Výkaz výměr neobsahuje demontáž a zpětnou montáž přejezdové konstrukce P1361 při 

následné úpravě GPK. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 



  

 
 

3/3    
 

Odpověď na dotaz č. 12: 

Demontáž a montáž přejezdové konstrukce je součástí ocenění položky 542312 (NÁSLEDNÁ 

ÚPRAVA SMĚROVÉHO A VÝŠKOVÉHO USPOŘÁDÁNÍ KOLEJE - PRAŽCE BETONOVÉ) 

 

Dotaz č. 13: 

Dle projektové dokumentace by mělo být tvárnic TZZ3 celkem 285 m. Ve výkazu výměr je ale 

238 m (p.č. 30). Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Odpověď na dotaz č. 13: 

Hodnota opravena na 285 m. 

 

Dotaz č. 14: 

Překontroluje zadavatel výměru u položek č. 6 (odkop) a č. 2 (poplatek za skládku)? Výměra 

se nám zdá dost nadhodnocená – v řešeném úseku délky cca. 275 to vychází na odkop cca. 10 

m3/bm… 

Odpověď na dotaz č. 14: 

Hodnota byla prověřena a je správná – bude tedy ponechána. 

 

SO 12-22-02 Silniční propustek 

Dotaz č. 15: 

Dle projektové dokumentace je uvažováno s uložením perforované trouby DN600. Výkaz výměr 

je ale zpracovaný víceméně stejně jako pro betonový propustek SO 12-22-01. Opraví zadavatel 

výkaz výměr dle projektové dokumentace? Jedná se zejména o položky č. 6, 7, 8, 9, 12 

(podkladní vrstvy) č. 13 (izolace). 

Odpověď na dotaz č. 15: 

Ano, výkaz výměr byl opraven. 

 

Přílohy: 

XLS_Vyst_PZS_P1361_BREZ_STRAK_20230307_zm01.xlsx 

PS120131.2.107_Tabulka_kabelů.pdf 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 1, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění.  
 
Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
 
 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová   

náměstkyně ředitele OJ 

Stavební správa západ 

Na základě pověření č. 36/2021 

(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-03-07T11:58:26+0000


		2023-03-07T13:00:05+0100
	Ing. Zuzana Skyvová 75c96448e090c8182d469c9a88c5b9fe5f823f43
	Podepsáno elektronicky




